
2 0 2 0 年 3 月 13 日 

九州旅客鉄道株式会社 

 

 

クルーズトレイン「ななつ星 in 九州」の運行休止期間延長のお知らせ 

 

 

日頃より、クルーズトレイン「ななつ星 in九州」を応援いただきましてありがとうございま

す。 

 

「ななつ星 in九州」は、2020 年 3月 3日（火）出発分～3月 31日（火）出発分の合計 9本を

運休としておりますが、新たに、4月 14 日（火）出発分までの追加 4本の運休を決定いたしま

したのでお知らせいたします。 

 

政府の「新型コロナウイルス感染症対策本部」から発表されていたイベント等の自粛及び不要

不急の外出自粛要請について、同本部からの「さらに 10 日程度の自粛延長の要請」等を受け、

運休期間の延長を行うことといたしました。 

当社としましても、沿線地域のおもてなし等「ななつ星」本来の旅をお届けするには、まだ時

間を要すると判断いたしました。ご乗車予定のお客さま、並びにいつも「ななつ星」を応援して

くださっている地域の皆さまには大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

 

なお、今後の新型コロナウイルスの感染拡大状況や、政府方針等によっては 4月 18日以降の

運行予定が変更になる場合がございます。随時ホームページ等にてお知らせいたします。 

 

 

＜ 4 月の運休分 ＞ 合計 4本 

    ・2020 年 4 月 2日（木）出発 7 周年特別プラン プレミアムな九州の旅 

         ※「ななつ星 in 九州」は 4月 4日（土）出発 1 泊 2 日コース 

    ・2020 年 4 月 7日（火）出発 3 泊 4 日コース 

    ・2020 年 4 月 11 日（土）出発 1泊 2日コース 

・2020 年 4 月 14 日（火）出発 3泊 4日コース 

 

 


